
每日外汇快讯

货币 现时动态*(兑美元)

↗ 升势，表示该货币兑美元的汇率走高

→ 整固，表示该货币兑美元的汇率移动保持横向

↘ 跌势，表示该货币兑美元的汇率走低

7.0457 / 7.1602

1.0887 / 1.1064

5.1556 / 5.3566

0.6614 / 0.6868

1.0906 / 1.1194

8.5215 / 8.7191

1.2833 / 1.3342

10.0230 / 10.3984

↗

↗

兑港元

兑美元

兑港元

兑美元

兑美元

日圆

瑞士法郎

新加坡元

兑港元

↗

兑美元

兑港元

周五，离岸人民币兑美元汇率上涨，在岸人民币坚挺至两个月高位，创下2023年11

月以来的最大月涨幅，因美国降息预期加剧，企业对人民币的需求不断增长。美元
兑离岸人民币上周五下跌0.05%，而离岸人民币兑港元收于1.09水平。

欧元兑美元周五下跌，随著美元全线走强，欧元兑美元创下4月以来的最大单周跌幅
。然而，欧元创下2023年11月以来的最佳月度表现。欧元兑美元上周五下跌0.27%

，而欧元兑港元收于8.61水平。

美国7月个人消费支出数据公布后，英镑兑美元周五走低，数据符合预期，削弱了英
镑的走势。然而，英镑将受到英国央行利率路径猜测的影响。英镑兑美元上周五下
跌0.32%，而英镑兑港元收于10.23水平。

周五澳元兑美元下跌，因美元因7月个人消费支出物价指数数据而走强。尽管如此，
澳洲联邦储备银行的鹰派立场限制了澳元的跌幅，铜和铁矿石价格的上涨亦推动了
澳元的上行势头。澳元兑美元上周五下跌0.49%，而澳元兑港元收于5.27水平。

周五纽元兑美元下跌，因美元随著美债殖利率和月末再平衡需求而攀升。调查显示
，纽西兰八月的消费者信心有所改善，而商业信心则飆升至十年来的最高水准。纽
元兑美元上周五下跌0.13%，而纽元兑港元收于4.86水平。

由于美元兑一篮子货币走强，加元兑美元周五收低，而油价因供应增加而下跌1美元
。然而，加元创下去年12月以来的最大月涨幅。美元兑加元上周五上涨0.07%，而
加元兑港元收于5.78水平。

随著美元反弹和美国公债殖利率上升，周五日圆兑美元下跌，创下两周来最大单日
跌幅，并创下6月中旬以来最大单周跌幅，但日圆仍连续第二个月上涨。美元兑日圆
上周五上涨0.81%，而日圆兑港元收于5.33水平。

加元

兑美元

纽元

↗

↗

2-Sep-2024

离岸人民币

欧元

英镑

兑美元

澳元

兑美元

兑港元

兑美元

兑港元

市场观点支持位 / 阻力位

周五瑞郎兑美元走弱，因数据显示美国个人消费支出指数上涨符合预期，8月消费者
支出与消费者信心上升，美元普遍上涨。美元兑瑞郎上周五上涨0.31%，而瑞郎兑
港元收于9.16水平。

周五新加坡元兑美元汇率走低，原因是美元兑大多数主要货币走强，且个人消费支
出物价指数上涨符合预期且8月消费者支出增加后美国国债殖利率上升。美元兑新加
坡元上周五上涨0.30%，而新加坡元兑港元收于5.97水平。

兑港元

兑美元

兑港元 4.7150 / 4.9707

1.3372 / 1.3681

5.7009 / 5.8324

143.26 / 149.22

8.9574 / 9.3315

1.2957 / 1.3210

5.9056 / 6.0124

0.8348 / 0.8698

0.6048 / 0.6374

↗

兑港元

5.2229 / 5.4389

↗

↗

→

*现时的趋势观察只是根据历史趋势的技术分析，并不反映任何前瞻性的看法。现时的趋势讯号是根据20天移动平均线及50天移动平均线产生。
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每日外汇快讯

货币

兑港元 兑美元

9月2日 5.2873 0.6777

每日升跌幅度 -0.49% -0.49%

最高 5.3207 0.6823

最低 5.2625 0.6749

支持位* 5.1556 0.6614

阻力位* 5.3566 0.6868

收盘价

5.2741

5.2201

5.2020

5.1690

59.8690

0.0347

0.0260
5.46

4.86

0.12

3/1/2024

45536

10秒概述

↗

澳元

2-Sep-2024

技术分析

外汇速览 - 澳元

20 天移动平均线

50 天移动平均线

趋势线

200 天移动平均线

相对强弱指数 (RSI)

即期汇率

平滑异同移动平均线 (MACD)

信号 (Signal)

澳洲央行在8月份维持基准利率不变。周五澳元兑美元下跌，因美元因7月个人消费
支出物价指数数据而走强。尽管如此，澳洲联邦储备银行的鹰派立场限制了澳元的
跌幅，铜和铁矿石价格的上涨亦推动了澳元的上行势头。澳元兑美元上周五下跌0.4

9%，而澳元兑港元收于5.27水平。

市场亮点

(~)澳洲第1 季国内生产总值 按年报1.1%

(~)澳洲7月失业率报4.2%

(~) 澳洲第2 季消費物價指數按年上升1%，與上季相同
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每日外汇快讯

货币

兑港元 兑美元

9月2日 8.6229 1.1054

每日升跌幅度 -0.27% -0.27%

最高 8.7324 1.1201

最低 8.6108 1.1043

支持位* 8.5215 1.0906

阻力位* 8.7191 1.1194

收盘价

8.6137

8.6152

8.5225

8.4801

43.1762

0.0421

0.0488
5.46

4.86

0.12

3/1/2024

45536

10秒概述 技术分析

欧元

欧洲央行在7月份维持基准利率不变。欧元兑美元周五下跌，随著美元全线走强，欧
元兑美元创下4月以来的最大单周跌幅。然而，欧元创下2023年11月以来的最佳月
度表现。欧元兑美元上周五下跌0.27%，而欧元兑港元收于8.61水平。

↗

2-Sep-2024

外汇速览 - 欧元

20 天移动平均线

50 天移动平均线

200 天移动平均线

相对强弱指数 (RSI)

平滑异同移动平均线 (MACD)

信号 (Signal)

趋势线

即期汇率

市场亮点

(~)欧元区8月消费物价指数 按年报2.2%

(-) 德國8月製造業採購經理指數報42.1 ，低於上月的43.2 

(-) 德國8月商業景氣指數報86.6 ，低於上月的87 
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每日外汇快讯

货币

兑港元 兑美元

9月2日 10.2460 1.3135

每日升跌幅度 -0.32% -0.32%

最高 10.3505 1.3266

最低 10.2194 1.3106

支持位* 10.0230 1.2833

阻力位* 10.3984 1.3342

收盘价

10.2347

10.1346

10.0614

9.9335

57.5199

0.0717

0.0603
5.46

4.86

0.12

3/1/2024

45536

2-Sep-2024

外汇速览 - 英镑

10秒概述 技术分析

英镑

英国央行在8月份下调基准利率。美国7月个人消费支出数据公布后，英镑兑美元周
五走低，数据符合预期，削弱了英镑的走势。然而，英镑将受到英国央行利率路径
猜测的影响。英镑兑美元上周五下跌0.32%，而英镑兑港元收于10.23水平。

↗

趋势线

即期汇率

20 天移动平均线

50 天移动平均线

200 天移动平均线

相对强弱指数 (RSI)

平滑异同移动平均线 (MACD)

信号 (Signal)

市场亮点

(~)英国7月消费物价指数 按年报-0.2%

(~)英国截至6月的3个月ILO失业率报报4.2%

(+) 英國8月全國房屋價格指數按年上升2.4%%，高於上月的上升2.1%
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每日外汇快讯

货币

兑港元 兑美元

9月2日 4.8763 0.6250

每日升跌幅度 -0.13% -0.13%

最高 4.9114 0.6298

最低 4.8290 0.6192

支持位* 4.7150 0.6048

阻力位* 4.9707 0.6374

收盘价

4.8725

4.7791

4.7336

4.7651

72.3994

0.0499

0.0357
5.46

4.86

0.12

3/1/2024

45536

平滑异同移动平均线 (MACD)

信号 (Signal)

市场亮点

(~)新西兰第1 季国内生产总值 按年报0.3%

(-) 新西蘭第2 季消費物價指數按年上升3.3%，低於上季的上升4%

(-) 新西蘭第2 季失業率報4.6%，高於上季的4.3%

趋势线

即期汇率

20 天移动平均线

50 天移动平均线

200 天移动平均线

相对强弱指数 (RSI)

2-Sep-2024

外汇速览 - 纽元

10秒概述 技术分析

纽元

新西兰央行在8月份下调基准利率。周五纽元兑美元下跌，因美元随著美债殖利率和
月末再平衡需求而攀升。调查显示，纽西兰八月的消费者信心有所改善，而商业信
心则飆升至十年来的最高水准。纽元兑美元上周五下跌0.13%，而纽元兑港元收于4.

86水平。

↗
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每日外汇快讯

货币

兑港元 美元兑

9月2日 1.0987 7.0981

每日升跌幅度 0.05% -0.06%

最高 1.1025 7.1408

最低 1.0923 7.0701

支持位* 1.0887 7.0457

阻力位* 1.1064 7.1602

收盘价

1.0995

1.0921

1.0815

1.0829

70.6067

0.0049

0.0045
5.46

4.86

0.12

3/1/2024

45536

2-Sep-2024

外汇速览 - 离岸人民币

10秒概述 技术分析

离岸人民币

周五，离岸人民币兑美元汇率上涨，在岸人民币坚挺至两个月高位，创下2023年11

月以来的最大月涨幅，因美国降息预期加剧，企业对人民币的需求不断增长。美元
兑离岸人民币上周五下跌0.05%，而离岸人民币兑港元收于1.09水平。

↗

趋势线

即期汇率

20 天移动平均线

50 天移动平均线

200 天移动平均线

相对强弱指数 (RSI)

平滑异同移动平均线 (MACD)

信号 (Signal)

(-) 中國第2 季國内生産總值按年上升4.7%，低於上季的上升5.3%

(~)中国7月消费物价指数 按年报0.5%

(-) 中國8月財新製造業採購經理指數報49.1 ，低於上月的49.4 

(~)中国7月工业生產 按年报5.1%

市场亮点
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每日外汇快讯

货币

兑港元 美元兑

9月2日 5.7819 1.3486

每日升跌幅度 -0.08% 0.07%

最高 5.8047 1.3516

最低 5.7660 1.3438

支持位* 5.7009 1.3372

阻力位* 5.8324 1.3681

收盘价

5.7805

5.7287

5.7034

5.7511

70.8852

0.0292

0.0213
5.46

4.86

0.12

3/1/2024

45536

2-Sep-2024

外汇速览 - 加元

10秒概述 技术分析

加元

加拿大央行在7月份下调基准利率。由于美元兑一篮子货币走强，加元兑美元周五收
低，而油价因供应增加而下跌1美元。然而，加元创下去年12月以来的最大月涨幅
。美元兑加元上周五上涨0.07%，而加元兑港元收于5.78水平。

↗

趋势线

即期汇率

20 天移动平均线

50 天移动平均线

200 天移动平均线

相对强弱指数 (RSI)

平滑异同移动平均线 (MACD)

信号 (Signal)

(+) 加拿大第2 季國内生産總值按年上升0.91%，高於上月的上升0.53%

(~)加拿大7月消费物价指数 按年报2.5%

(~)加拿大7月失业率报6.4%

(~)加拿大7月制造业采购经理指数报47.8 

市场亮点
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每日外汇快讯

货币

兑港元 美元兑

9月2日 5.3300 146.21

每日升跌幅度 -0.83% 0.81%

最高 5.4340 146.24

最低 5.3302 143.43

支持位* 5.2229 143.26

阻力位* 5.4389 149.22

收盘价

5.3333

5.3326

5.1313

5.1762

46.5757

0.0624

0.0750
5.46

4.86

0.12

3/1/2024

45536

2-Sep-2024

外汇速览 - 日圆

10秒概述 技术分析

日圆

日本央行在8月份上调基准利率。 

随著美元反弹和美国公债殖利率上升，周五日圆兑美元下跌，创下两周来最大单日
跌幅，并创下6月中旬以来最大单周跌幅，但日圆仍连续第二个月上涨。美元兑日圆
上周五上涨0.81%，而日圆兑港元收于5.33水平。

→

趋势线

即期汇率

20 天移动平均线

50 天移动平均线

200 天移动平均线

相对强弱指数 (RSI)

平滑异同移动平均线 (MACD)

信号 (Signal)

(+) 日本第2 季國内生産總值按年上升3.1%，高於上季的上升-2.9%

(~)日本7月全国消费者物价指数(新鲜食品外) 按年报2.7%

(+) 日本8月製造業採購經理指數為49.5 ，高於上月的49.1 

(~)日本7月工业生产指数 按月报2.8%

市场亮点
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货币

兑港元 美元兑

9月2日 9.1714 0.8501

每日升跌幅度 -0.36% 0.31%

最高 9.2825 0.8510

最低 9.1583 0.8398

支持位* 8.9574 0.8348

阻力位* 9.3315 0.8698

收盘价

9.1690

9.1028

8.9157

8.8529

55.3809

0.0854

0.0864
5.46

4.86

0.12

3/1/2024

45536

2-Sep-2024

外汇速览 - 瑞士法郎

10秒概述 技术分析

瑞士法郎

瑞士央行在6月份下调基准利率。 

周五瑞郎兑美元走弱，因数据显示美国个人消费支出指数上涨符合预期，8月消费者
支出与消费者信心上升，美元普遍上涨。美元兑瑞郎上周五上涨0.31%，而瑞郎兑
港元收于9.16水平。

↗

趋势线

即期汇率

20 天移动平均线

50 天移动平均线

200 天移动平均线

相对强弱指数 (RSI)

平滑异同移动平均线 (MACD)

信号 (Signal)

市场亮点

(~)瑞士第1 季国内生产总值 按年报0.6%

(~)瑞士7月消费物价指数 按年报1.3%

(~)瑞士7月失业率报2.5%

(~)瑞士7月外汇储备报703510M
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货币

兑港元 美元兑

9月2日 5.9723 1.3056

每日升跌幅度 -0.26% 0.30%

最高 5.9970 1.3066

最低 5.9650 1.2995

支持位* 5.9056 1.2957

阻力位* 6.0124 1.3210

收盘价

5.9667

5.9414

5.8594

5.8259

56.0309

0.0369

0.0382
5.46

4.86

0.12

3/1/2024

45536

2-Sep-2024

外汇速览 - 新加坡元

10秒概述 技术分析

新加坡元 周五新加坡元兑美元汇率走低，原因是美元兑大多数主要货币走强，且个人消费支
出物价指数上涨符合预期且8月消费者支出增加后美国国债殖利率上升。美元兑新加
坡元上周五上涨0.30%，而新加坡元兑港元收于5.97水平。

↗

趋势线

即期汇率

20 天移动平均线

50 天移动平均线

200 天移动平均线

相对强弱指数 (RSI)

平滑异同移动平均线 (MACD)

信号 (Signal)

(~) 新加坡7月消費物價指數按年上升2.4%，與上月相同
(~)新加坡第2 季失业率报2%

(~)新加坡7月新加坡非石油本土出口数字 按年报15.7%

市场亮点

每日外汇快讯
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术语:

移动平均线：是技术分析中常用的一种指标，显示货币价格在一组时期的的平均值。移动平均线通常用来衡量势头，并确定可能的支持和阻力区域。移动平均线是用来
强调趋势的方向，以及消除可以混淆解释的价格和成交量的波动，或“杂讯”。

平滑异同移动平均线(MACD)：是一种震荡指标，可判断市场动能、跟踪或指示趋势。MACD分析通常使用平滑移动平均线(EMA)。MACD由两条线            

（MACD线及信号线）组成。MACD线衡量短期移动平均线和长期移动平均线的差值。信号线是MACD线的移动平均线。

以上资料只是一种参考，并不代表汇丰对客户作买卖之建议，客户不应依赖本文件内所载的观点或资料作出投资决定，汇丰对任何依赖本文而引致的损失概不负责。客
户的买卖决定须根据自己的判断而作出。此外，过去表现并不指示将来表现。

阻力位：是一货币价格水平，当价格上升至这水平时遇到阻力，即市场参与者倾向于认为这是最高价格水平，这个价格水平会阻止价格继续上升。

在「每日外汇快讯」报告中，我们使用「支点pivot points」来确定支持位及阻力位，该数值将会考虑到过去15天的高位、低位及收市价。

*请注意，支持位及阻力位仅供参考之用。客户不应依赖这些信息买入或卖出货币。

2-Sep-2024

支持位：是一货币价格水平，当价格下跌至这水平时找到支持，即通常被市场参与者视为具有投资价值，开始重新推动价格上升的价格水平。

请注意, 所有图表的主要来源是路孚特 (Refinitv) 2024年9月2日 上午9:30以前

相对强弱指数（RSI）:  是一种技术动能指标，对近期涨势及跌势的幅度作出比较，尝试确定一项资产的超买及超卖情况。
数值为0-100，通常读数>70代表超买，而<30则代表超卖。
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致客户的重要资讯：

版权所有©香港上海汇丰银行有限公司2024。保留一切权利。未经香港上海汇丰银行有限公司事先书面许可，不得以任何形式或任何方式（无论是电子、机械、影印、
摄录或其他方式）复制或传送本刊物任何部分或将其任何部分储存于检索系统内。

任何市场的投资均可能出现极大波动，并受多种因直接及间接因素造成不同幅度的突发波动影响。这些特征可导致涉及有关市场的人士蒙受巨大损失。若提早撤回或终
止投资，或无法取回投资全额。

本文件内含的资讯未有按您的个人情况审阅。请注意，此资讯并非用作协助作出法律、财政或其他咨询问题的决定，亦不应作为任何投资或其他决定的依据。您应根据
您的投资经验、目标、财政资源及有关情况，仔细考虑所有投资观点及投资产品是否合适。您可自行作出投资决定，但除非向您出售产品的中介人根据您的财政情况、
投资经验及投资目标，向您说明该产品适合您，否则不应投资于任何产品。您应细阅相关产品销售文件了解详情。

投资涉及风险，必须注意投资的资本价值，且所得收益可升可跌，甚至变得毫无价值，投资者可能无法取回最初投资的金额。本文件内列出的过往表现并非未来表现的
可靠指标，不应依赖任何此内的预测、预期及模拟作为未来结果的指标。有关过往表现的资料可能过时。有关最新资讯请联络您的客户经理。

本文件由香港上海汇丰银行有限公司（「本行」）在香港经营受管制业务期间发布，可在其他可合法分发本文件的司法管辖区进行分发，并仅供收件人使用。本文件内
容不得复制或进一步分发予任何人士或实体作任何用途，不论是全部或部分内容。本文件不得分发予美国、加拿大或澳洲，或任何其他分发本文件属非法行为的司法管
辖区。所有未经授权复制或使用本文件的行为均属使用者的责任，并可能引致法律诉讼。
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警告：本文件的内容未经任何香港或任何其他司法管辖区的监管机构审阅。建议您就相关投资及本文件内容审慎行事。如您对本文件的内容有任何疑问，应向独立人士
寻求专业意见。

本文件没有合约价值，并不是且不应被诠释为进行任何投资买卖，或认购或参与任何服务的要约或要约招揽或建议。本行并没有建议或招揽任何基于本文件的行动。

本文有部分资料会源自第三者提供的信息，此情形下资料来源会在相关处作出披露。有关资料来自本行相信为可靠的资料来源，但并无进行独立核证。我们没有义务向
您发布任何进一步的刊物或更新本文件的内容，该等内容或随时变更，并不另行通知。该等内容仅表示作为一般资讯用途的一般市场资讯及／或评论，并不构成买卖投
资项目的投资建议或推荐或回报保证。本行没有参与有关资讯及意见的准备工作。本行对本文件内的资讯及／或意见之准确性及／或完整性不作任何担保、申述或保证
，亦不承担任何责任，包括任何从相信为可靠但未有独立进行验证的来源取得之第三方资讯。任何情况下，本行或汇丰集团均不对任何与您使用本文件或依赖或使用或
无法使用本文件内资讯相关的任何损害、损失或法律责任承担任何责任，包括但不限于直接或间接、特殊、附带、相应而生的损害、损失或法律责任。

货币兑换风险–外币和人民币存款的价值需承受因汇率波动而产生的风险。倘若你选择将外币和人民币存款兑换为其他货币时的汇率较当初兑换外币和人民币时的汇率为
差,则可能会因而蒙受本金损失。

本文件内部分陈述可视为前瞻性陈述，提供目前对未来事件的预期或预测。有关前瞻性陈述并非未来表现或事件的担保，并涉及风险及不稳定因素。该等陈述不代表任
何一项投资，仅用作说明用途。客户须注意，不能保证本文件内描述的经济状况会在未来维持不变。实际结果可能因多种因素而与有关前瞻性陈述所描述的情况有重大
差异。我们不保证该等前瞻性陈述内的期望将获证实或能够实现，警告您不要过份依赖有关陈述。我们没有义务更新本文件内的前瞻性陈述，不论是基于新资讯、未来
事件或其他原因，亦没有义务更新实际结果与前瞻性陈述预期不同的原因。

由香港上海汇丰银行有限公司刊发

Issued by The Hongkong and Shanghai Banking Corporation Limited
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